
TV 4 den 11 maj 2007 

Charlie var nära att dö Landstingen: För dyrt att 
vaccinera 

Sjukhuset i Karlstad förstod inte varför lille Charlie hade så hög feber och 
skickade hem honom. Det var nära att kosta honom livet.  

Smittskyddsinstitutet vill att alla barn ska vaccineras för svår 
pneumokockinfektion, som i värsta fall kan leda till döden. Men landstinget 
tvekar på grund av kostnaderna. 

Sjukhuset förstod inte 

Förra året drabbades 78 barn upp till två års ålder av svår pneumokockinfektion. 
När Charlie, på Hammarö utanför Karlstad, var fyra månader fick han plötsligt 
hög feber. Mamma och pappa åkte in till akutmottagningen. Men på 
Centralsjukhuset i Karlstad förstod man inte vad som var fel och skickade hem 
familjen med värktabletter.  

Fick svår kramp 

Men när Charlie bara blev sämre fick han läggas in på infektionskliniken. Men 
fortfarande förstod ingen vad som var felet. Plötsligt fick han svåra kramper.  
-Det slutar med att jag får linda in Charlie i en filt och springa med honom till 
neonatalavdelningen. Jag trodde att vi skulle komma hem med en liten kista, 
säger mamma Helena Dahlgren till tv4 Nyheterna.  

Flögs till Stockholm 

När Charlie till slut hade flugits till Astrid Lingrens barnsjukhus i Stockholm 
kunde man konstatera att det var hjärnhinneinflammation till följd av svår 
pneumokockinfektion, som han har drabbats av. Han var ett av de barn som inte 
vaccinerats mot sjukdomen. Charlie klarade sig men blev döv på ena örat.  

Bara Stockholm vaccinerar 

I höstas rekommenderade Smittskyddsinstitutet alla landting att vaccinera alla 
spädbarn mot pneumokockinfektion.  
- Man kan minska antalet fall både hos barn och vuxna genom att vaccinera 
barnen, säger Ragnar Norrby, generaldirektör på Smittskyddsinstitutet till tv4 
Nyheterna.  
Hos äldre personer leder exempelvis pneumokockinfektion ofta till 
lunginflammation.  
Men det är bara i Stockholm som man följer Smittskyddsinstitutets 
rekommendationer. I resten av landet avvaktar man Socialstyrelsens beslut att 
göra vaccinationen obligatorisk.  
Anders Maxson, Maja Lundbäck 
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